
COMUNE DI AUSTIS – PROVINCIA DI NUORO  
ALLEGATA ALLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL 11 GIUGNO 2018 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 
AUSTIS 11 GIUGNO 2018                                                             F.to Geom. Giovanni Maria Morisano 

 
 

PAGINA UNO 
 
 
 
 
 
 

RIEPILOGO OPERE DI IMPORTO SUPERIORE A EURO 100.000,00 – ELEMENTI FINANZIARI 2019 – 2020 - 2021 
 

 

Codice identificativo 
dell’intervento 
(allegato 3A) 

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI  
Stima del Costo 

Complessivo 
(in Euro) 

Indicare eventuali apporti 
di capitale provato  

o cessioni di immobili  
(in Euro) 

01 – 2019 AMPLIAMENTO E SISTEMAZIONE CIMITERO 210.000,00 
RICHIEDERE 

FINANZIAMENTO RAS 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



COMUNE DI AUSTIS – PROVINCIA DI NUORO 

  
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

AUSTIS 11 GIUGNO 2018                                                            F.to Geom. Giovanni Maria Morisano 
PAGINA DUE 

 
 
 

ALLEGATA ALLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL 11 GIUGNO 2018 
 

 
 
 

RIEPILOGO OPERE DI IMPORTO SUPERIORE A EURO 100.000,00 – ELEMENTI FINANZIARI 2019 – 2020 - 2021 
 
 
 

Codice identificativo 
dell’intervento 
(allegato 3A) 

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI  
Stima del Costo 

Complessivo 
(in Euro) 

Indicare eventuali apporti 
di capitale provato  

o cessioni di immobili  
(in Euro) 

02– 2020 MANUTENZIONE EDIFICI PUBBLICI 200.000,00 
RICHIEDERE  

FINANZIAMENTO RAS 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 
 

 
 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

AUSTIS 11 GIUGNO 2018                                                          F.to Geom. Giovanni Maria Morisano 
 
 
 
 

PAGINA TRE 

COMUNE DI AUSTIS – PROVINCIA DI NUORO  
ALLEGATA ALLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL  11 GIUGNO 2018 

 
 
 

 

RIEPILOGO OPERE DI IMPORTO SUPERIORE A EURO 100.000,00 – ELEMENTI FINANZIARI 2019 – 2020 - 2021 

 

Codice identificativo 
dell’intervento 
(allegato 3A) 

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI  
Stima del Costo 

Complessivo 
(in Euro) 

Indicare eventuali apporti 
di capitale provato  

o cessioni di immobili  
(in Euro) 

03– 2021 SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI URBANE E RURALI 200.000,00 
RICHIEDERE 

FINANZIAMENTO RAS 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

COMUNE DI AUSTIS 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 52 del 11/06/2018 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
N. 52 DEL 11/06/2018 

 
OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE PER IL TRIENNIO 2019 – 2020 - 2021 

 

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di Giugno alle ore 13.00, presso la UFFICIO DEL 
SINDACO,  

 

 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97 c. 4 
DLgs 267/2000 il Segretario Generale SEGRETARIO COMUNALE D.SSA PIRAS LORENZINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Premesso che il sottoscritto COMMISSARIO STRAORDINARIO PORCU  MARIA DOMENICA, nella sua 
qualità di Presidente, è stato nominato in tale qualità con Decreto del Presidente della Regione 
Sardegna N.61 del 28.05.02015, comunicato con prot. N. 10201 ed acquisito al protocollo di questo 
comune in data 31.05.2015 al N. 1514; 
 

 

 



  
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 52 del 11/06/2018 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO Il Codice dei contratti pubblici, Decreto Legislativo n. 50 del 18 APRILE 2016: 

Nuovo codice degli appalti pubblici e delle concessioni, cosi come modificato dal Decreto 

Legislativo n. 56 del 19 APRILE 2017. 

 

Visto l’Art. 5 della Legge Regionale n. 5 del 07 AGOSTO 2007.  

 

Visto che   il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare all’articolo 21 al comma 1 

prevede, che le amministrazioni aggiudicatrici adottino, tra l’altro, il programma triennale dei lavori 

pubblici; e al comma 3 prevede che “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi 

aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 

euro. 

 

 Visto che le suddette norme hanno per   oggetto anche la programmazione triennale delle 

opere pubbliche. 

 

 Considerato che, sulla base delle citate norme, il Comune deve approvare in sede di 

bilancio il programma triennale delle opere pubbliche da realizzarsi nel successivo triennio. 

 

 Attesa la propria competenza all’approvazione del seguente atto.   

 

Ritenuto dover provvedere all’approvazione del programma delle Opere Pubbliche per il 

triennio 2019 - 2020 – 2021   e l’elenco annuale per l’anno 2019. 

 

  Viste le schede contenente il programma triennale 2019 - 2020 – 2021  , alla presente 

allegate e che ne fanno parte integrante. 

 



  
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 52 del 11/06/2018 

Dato atto che tale Programma definisce gli indirizzi programmatici con i quali 

l’Amministrazione Comunale provvederà ad eseguire gli interventi. 

 

Viste le attuali norme in vigore sulla programmazione dei lavori pubblici. 

 

Acquisiti  i pareri del Responsabile dell’Ufficio Tecnico e della Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune di cui alla legge N. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali). 

 

    DELIBERA  

  

Di adottare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2019 - 2020 – 

2021 e l’elenco annuale per l’anno 2019 cosi come indicato nelle schede alla presente allegate che 

ne fa parte integrante. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. MORISANO  GIOVANNI MARIA in data 07/06/2018 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. PORCU  MARIA DOMENICA in data  07/06/2018 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

COMMISSARIO STRAORDINARIO PORCU  MARIA 
DOMENICA 

SEGRETARIO COMUNALE D.SSA PIRAS LORENZINA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 363 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE D.SSA 
PIRAS LORENZINA attesta che in data 12/06/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 



  
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 52 del 11/06/2018 

La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


